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KAPLAN AUCTIONS 
115 DUNOTTAR STREET, SYDENHAM, 2192, JOHANNESBURG 

PO BOX 28913, SANDRINGHAM, 2131, R.S.A. 

TEL: +27 11 640 6325 / 485 2195 
FAX: +27 11 640 3427 

E-MAIL ADDRESS: medals@wirelessza.co.za and fabricabrac@hotmail.co.za Please insist on a reply. 
WEBSITE ADDRESS: www.aleckaplan.co.za 

AUCTION B95 
SALE OF MEDALS, BADGES , MILITARIA  

19TH JUNE 2019 
TO BE HELD 6pm AT OUR PREMISES   

PLEASE NOTE:  ALL THE ITEMS MAY BE VIEWED ON 

OUR WEBSITE:  www.aleckaplan.co.za 

115 DUNOTTAR STREET, SYDENHAM, 2192 JOHANNESBURG 
THE LOTS WILL BE ON VIEW AT OUR PREMISES –ONLY BY APPOINTMENT. 

BIDDING  PROCEDURE 
NO BIDS WILL BE ACCEPTED AFTER 12 NOON ON DAY OF AUCTION 

NO BIDS WILL BE PLACED WITHOUT COPY OF IDENTITY DOCUMENT 

1. The Auctioneer’s decision is final. 

2. Please ensure that you quote the correct lot number when bidding by post.  

Mistakes will not be corrected after the sale. 

3. This is a live auction and bids may be submitted in writing by, letter, e-mail or by 
telephone for those who cannot attend in person.   

4. All items will be sold to the highest bidder. 

5. Reserves have been fixed by the seller but should a reserve, in the opinion of a 

possible buyer be too high, I will be pleased to submit a reasonable offer to the 

seller, should the lot otherwise be unsold. 

6. Lots have been carefully graded. Should anyone not be satisfied with the grading, 
such an item may be returned to us within 7 days of receipt thereof.  Your payment 

will be refunded immediately after the goods have been received. Mistakes made by 

bidding on the wrong lot or overbidding are not refundable. 

7. Due to the high incidence of theft in the Post Office, all items will be dispatched by 

courier, at the buyer’s expense.  I regret I can no longer use the SA Post Office. 
8. All transactions are treated in strictest confidence. The names of buyers or sellers 

will not be disclosed. 

9. Agents acting on behalf of other parties will be held responsible for all items bid on. 

10. Payments will only be accepted by the following method:-  a) Credit card, b)  Internet 

bank transfer c) Cheque payments are subject to a 10 day clearing period before 

goods will be dispatched d)  International Bank transfer (all bank charges must be 
paid by purchaser) 

11. Settlement is expected within four days after the sale. 

 

Please note that there is a 17.5% buyer’s premium and 15% V.A.T. is chargeable on 

the buyer’s premium only 

mailto:medals@wirelessza.co.za
http://www.aleckaplan.co.za/
http://www.aleckaplan.co.za/
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LOT# DESCRIPTION  RESERVE 

 

OUR GRADING POLICY 
EF+   = Almost as issued 
EF     =  Slightly worn 
VF+   =  More worn and may have an edge knock 
VF     =  The design shows wear from polishing and there are edge knocks 
F+     =  The design is still quite clear and has many edge knocks 
F       =  The design is worn flat, has many edge knocks and may be damaged 

PHOTOS ON DEMAND ONLY 

 NAVAL GENERAL SERVICE 1847   

S001 Bar Syria to John BANBROOK with copy of the Roll EF 1700 

    

 ASHANTI STAR   

K002 Ashanti Star 1896 unnamed as issued VF+ 3000 

    

 TURKISH CRIMEA MEDAL   

T003 La Crimea (Sardinia Issue) unnamed – scroll suspender missing – ring 
suspender instead 

F 800 

    

 SOUTH AFRICAN MEDAL 1877-8-9   

K004 Bar 1879 to Tpr T. DENT C.M. Yeo – renamed, confirmed on roll VF+ 6500 

    

 TRANSPORT MEDAL   

S005 Bar S. Africa 1899-1902 A.L. BROWN 
With copy Medal roll entry Dr Brown was employed as a ship’s 
surgeon aboard the SS City of Vienna (Ellerman Line).  Alex Laurie 
Brown qualified LRCP LRCS (Edinburgh), LFPS (Glasgow) 1899 
(University and Anderon’s College Glasgow) Surgeon Clyde Shipping 
Company and Surgeon HM Transport ‘City of Vienna’ 1899 to 1902 
in1915 he was residing at 84 Terregles Avenue, Lockshields, Glasgow. 

 7500 

    

 QUEEN SOUTH AFRICAN MEDALS   

S006 Pte S.J. McCONELL Barkley West T.G. VF+ 2000 

S007 21 Pte D.J. OOSTUIZEN Victoria West T.G. VF+ 2000 

S008 Pte G. DEANE Bedford T.G. VF+ 2000 

S009 Pte W.A. ISAAC Malteno T.G. VF+ 2000 

S010 270 Pte J.A. LOCKHART Windsrtn and WDBG T.G. VF+ 2000 

S011 20 Pte H. MALAN Wellington T.G. VF 2000 

S012 Pte A. WARD Steylerville T.G. VF 2000 

    

 ANGLO BOERE OORLOG MEDAL   

S013 Burger F.W.C. BUITENDAG 
Photocopies of application papers confirms Potchefstroom KDO.  
Fought at Mafeking, Tweerivieren, Scholtznek, Magersfontein and 
Koedoespoort – issued in 1921.  Edge knocks 

VF 1800 
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 KINGS SOUTH AFRICAN MEDAL   

S014 Bars SA 1901; SA 1902 
Sgt W.J. SOLE SRC – renamed 

VF 800 

    

 KHEDIVES SUDAN MEDAL 1910   

T015 Bronze – no clasp – unnamed not name erased.  Second type VF 2000 

    

 WW I MEDALS   

K016 1914/15 Star Rfm M.J. TROLLIP 5th SAMR VF 120 

K017 1914/15 Star Pte J. KEWON 4th Infantry VF 120 

K018 1914/15 Star Pte A. PIERDICA 11th Infantry VF+ 130 

K019 1914/15 Star Burg J.G. GREEFF 14de O.B.S. VF 120 

K020 1914/15 Star Pte E.R. OLIVIER 2nd S.A.R. VF 120 

K021 1914/15 Star Pte J.M. BROWN 5th M.R.  VF 120 

K022 1914/15 Star W2-117183 Pte W. SMITH ASC VF 120 

S023 1914/15 Star Pte A. PIERDIDA 7th Infantry EF 110 

S024 1914/15 Star Gnr W. McKAY R.F.A. with MIC EF 1100 

S025 1914/15 Star Burg J.H.C. OLIVIER Van Rhynsdorp Kdo EF 110 

K026 War medal 2222 Sjt A.C. NEWMAN R.W. Fus VF+ 300 

K027 Bilingual Victory medal Pte E.H. ROBERTS 1st SAI VF+ 250 

K028 Bilingual Victory medal Sjt G. LITTLEJOHN SASC MT VF+ 250 

K029 Bilingual Victory medal K Kpl C.W. BARROWS R.E. – renamed VF 180 

K030 Bilingual Victory medal Pte S.C. JOB Rand Rifles VF+ 250 

K031 Bilingual Victory medal Pte J.F. ANDERSON 10th SAI VF+ 250 

K032 Single War medal Pte J.A. DANIEL 1st SAI   

K033 Pair:  3207 Cpl W.S. HENDERSON S.A.H. 
War and Victory medals including 5 pages of research  

  

K034 Pair:  1403 Pvt J. DAVIES 1-Cape C.L.R. 
War and Victory medals 

VF 300 

T035 E2774 Pte P. BORHAM R. Fus. 
War and Victory medals with mailing box. 

EF 400 

P036 Trio:  Pte C.H. MITCHELL 2ND Mounted Rifles 
1914/15 Star; Good Service and Victory medals 

VF+ 500 

    

 TERRITORIAL WAR MEDAL   

S037 3170 Pte J. NIVEN A and SH (EF) 
John Niven was born in Paisley.  Wounded in the knee in April 1917 

EF+ 5400 

    

 WW I / WW II GROUP   

S038 1914/15 Star Sjt A.J. MURRAY 2 AIK 
War medal Dvr A.J. MURRAY SASC 
Bilingual Victory medal 2nd M.B. Scouts 
War and Africa Service Medals 211580 A.J. MURRAY 2nd Mounted 
Brigade – was commended by Brigadier Gen B.G.L. Enslin The Scout 
unit was commended by Captain W. Andersen Bloomfield VC.  Won 
the VC on 2nd August 1916 at Mlais at a hill called Kasagate Hill.  He 
won the VC for saving Cpl Boucher who had been wounded. 

EF 1500 
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 WW II MEDALS   

S039 5TH Army gilt on brass medal 25 mm.  Rev:  Commemorative Medal of 
the entrance of the allied armies in Naples 1st October 1949 

EF 100 

S040 SA medal for War services unnamed as issued VF+ 300 

B041 Four:  125930 F. WALLER 
1939/45 Star; Africa Star; War and Africa Service medals 
Papers show he was a cook. 

 350 

B042 Four:  88006 D.A. McKELLOR 
1939/45 Star; Africa Star; War and Africa Service medals 
Paper shows attested 1st SA Irish Regt.  Transferred to SAAF.  
Promoted to Sgt Ex Volunteer.  Identity book with original mailing 
envelope and Smuts letter 

EF 350 

K043 Five:  232203 F.M. BAGDANOFF 
1939/45 Star; Italy Star; Africa Star; War and Africa Service medal. 

  

T044 Five:  141216 L. PARK 
1939/45 Star; Africa Star with 8th Army bar; Italy Star; War and Africa 
Service medals.  Photocopies of service papers show that he attested 
17/6/40.  He attested in the SATC then transferred to the Engineers 
Corps 

VF 450 

T045 Five:  S.O. DREDGE 163270 
1939/45 Star; Italy Star; Defence; War and Africa Service medals.  
Copies of his service record show that he attested 4th Heavy Bty SAA 
The Bluff Durban 13/5/41 transferred to 43 Lt AA Regt SAAF 1/2/44.  
Discharged 25/10/45.  Black And White photo of him accompanies 
the lot. 

VF+ 450 

K046 Six: SR 598376 G.P. ONIONS  
1939/45 Star; Italy Star; Africa Star; Defence and War medals all 
unnamed as issued.  Onions lived in Southern Rhodesia.  Attested 
into the SA Witts Rifles.  Copy of service accompanies the lot. 

VF+ 600 

    

 GENERAL SERVICE MEDAL 1918-62   

S047 EIIR Bar Malaya 4052173 L.A.C. DE KELLER RAF EF 1200 

S048 GVIR Bar Palestine 1945-48 AS 28608 Pte P. MATINYANE A.P.C. 
(African Pioneer Corps) 

VF 800 

S049 GVIR Bar Malaya EA 18114445 Pte Samuel KALIMA K.A.R. VF 800 

    

 CAMPAIGN SERVICE MEDAL 1962-2007   

S050 EIIR Bar Boneo 4246508 Cpl J. TOOHEY R.A.F. VF+ 1200 

S051 EIIR Bar South Arabia 23962041 CFN T.G. HUGHES REME VF+ 1100 

S052 EIIR Bar South Arabia 23546784 Sgt L.N. MAJOR R.E. VF 1200 

    

 WW II MEMROBELIA    

S053 Large tin with J. Smuts “Greetings from South Africa.  We rely on you 
and are grateful / Ons vertrou op jou en ons is dankbaar, Groete van 
Suid Afrika“ – complete with Cadbury’s plain Bourneville chocolate 
inside. 

 450 

S054 Large tin with J. Smuts  “Greetings from South Africa.  We rely on you 
and are grateful / Ons vertrou op jou en ons is dankbaar, Groete van 
Suid Afrika“ – empty 

VF 50 

S055 Cardboard box – 30 Springbok Cigarettes – box empty  30 

S056 Small Tin – Ouma and Jan Smuts “V” with Springbok head – EF 150 



6 
 

Kersfees/Christmas 1941 with cigarettes 

S057 Small Tin – Ouma and Jan Smuts “V” with Springbok head – 
Kersfees/Christmas 1943 

EF 50 

S058 Small Tin – Ouma and Jan Smuts “V” with Springbok head – 
Kersfees/Christmas 1945 

EF 50 

S059 Small Tin Springbok Head Cigarettes / Sigarette VF 20 

S060 Large Tin – “Greetings from South Africa – we rely o you” Impressed 
portrait of Jan Smuts – empty 

VF 20 

S061 Small Tin – Ouma and Jan Smuts “Nuwejaar / New Year 1945” with a 
few pieces of chocolate inside.  Almost as new 

 80 

S062 White metal cigarette case with the following enameled badges on:  
8TH Army, 6 Division and the US 5th Army 

EF 200 

S063 Small Tin of Sterilizing tablets.  Appears to be complete VF+ 50 

S064 Brass button stick – has “Brasso” stamped on it VF+ 30 

S065 Brass button stick has “Service Supply” stamped on it.  Has central 
division and two holes for different sized buttons 

EF 50 

S066 Brass button stick has “Sodhill Parker 1922 Ltd Manufacturers and 
Contractors Birmingham” stamped on it.  Has central division and 
two holes for different sized buttons 

EF 50 

S067 Brass button stick with ruler markings engraved on.  Stamped “43 
Eastcheap London” 

VF 30 

S068 Cutlery set of knife, fork, spoon and holder with can opener VF+ 80 

S069 Emergency ration tin.  “Purpose of contents to be consumed when 
no other rations of any kind are available.” 

 30 

S070 Safe-Conduct Pass with 5th Army and 8th Army badges there on F 50 

S071 Pocket Knife Marlin Spile; Knife blade and tin and bottle opener.  No 
makers mark 

VF+ 50 

    

 POST WW II MEDAL GROUPS   

K072 Pair:  Const Barclay B. WILLIAMSON 
Defence and Exemplary Police service medals 

VF+ 500 

B073 Pair:  EIIR Golden Jubilee and RAF LSGC EIIR medal to Sgt S. CRAIG 
(K8058909) R.A.F. Mounted for wear.  Included are two RAF Tie pins. 

EF 1500 

    

 AIRCREW EUROPE STAR   

K074 South African issue unnamed EF 2000 

    

 SA JACK HINDON MEDAL   

K075 Jack Hindon medal numbered 73 EF 4000 

    

 SA MEDALS   

K077 SA Railway Police Combatting Terrorism medal – scarce  EF 300 

K078 GVIR Efficiency medal SA issue naming partially erased CPL ? FOUCHE 
M.P.C.  still legible  

VF 700 

    

 COPY MEDALS   

K079 Victoria Cross EF 300 

K080 Bar 1879 SA Medal EF 600 

K081 ERII Bar 16 January to 28 February 1991 Gulf medal EF 600 

K082 ERII Bar 19 March to 28 April 2003 Iraq medal EF 600 
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K083 ERII South Atlantic medal with rosette  EF 600 

K084 ERII Brit G.S. Medal bar Kuwait EF 600 

    

 MASONIC MEDALS   

S085 An oval Hallmarked silver medal.  A woman holding a lamp over a 
nude male figure.  A five-pointed star above the motto “AEGROS 
SANAT HUMANITAS” inscribed Bro R.E. DIAPER 1428 – 38 grams 

EF 260 

S086 A Hallmarked silver gilt medal complete with ribbon bar for President 
dated 1928.  A red triangle in centre Justice Truth Philanthropy 
around 6164 Sub above certifying Council beneath 47 grams  

EF 300 

S087 A Hallmarked silver gilt medal Royal Masonic Ins for Boys dated 1939 
– 17 grams 

VF 100 

    

 AMERICAN MEDALS UNNAMED AS ISSUED   

K088 With Bar Good Conduct medal EF 150 

    

 BRITISH SPECIAL CONSTABULARY MEDALS   

K089 GIV Rex Bar The Great War 1914-18 to Jervis H. COATS EF 400 

K090A GVI Bar Long Service 1948 to Group Ldr James LEE EF 400 

    

 MINIATURE MEDALS   

K091A Group of 4 miniatures:  Pro Patria; South African medal; Service 
medal and John Chard medal. 

EF 300 

K092A Miniature Pro Patria  EF 150 

S093A SA Police cross for Bravery – silver EF 300 

S094A SA Police 10 year service EF 100 

    

 MINIATURE MEDALS (BRITISH NUMBERS IN MEDAL YEARBOOK)   

K090 04 Order of the Bath EF 650 

K091 12 Royal Victorian Order (LVO) EF 500 

K092 13 Royal Victorian Medal EII EF 400 

K093 18 Empire Gallantry medal GVI  250 

K094 29 Imperial Service Medal EII EF 120 

K095 32 Distinguished Service Cross E 11R EF 150 

K096 33 Military Cross EIIR EF 300 

K097 48 Queens Fire Service EII EF 200 

K098 54 Distinguished Service medal  130 

K099 57 Air Force medal GEO VI EF 200 

K100 63 Queens Gallantry Medal EII EF 120 

K101 128 Afghanistan Medal – no ribbon EF 400 

K102 167 1914-15 Star EF 50 

K103 168 WW I War Medal EF 100 

K104 169 Mercantile Marine Medal EF 100 

K105 174 General Service medal S.E. Asia 1945-6 Bar EII EF 200 

K106 174  General Service medal Bar Malaya GVI EF 200 

K107 174 General Service medal Bar Malaya EII EF 200 

K108 174 General Service medal Bar Cyprus EII EF 200 

K110 178 Atlantic Star EF 110 

K111 186 WW II War Medal EF 105 

K112 195 Korea Medal EF 170 
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K113 208 Royal Naval Meritorious Service medal GVIR EF 200 

K114 208 Royal Naval Meritorious Service medal  200 

K115 218 Royal Navy Long Service and Good conduct medal GRI EF 120 

K116 218 Royal Navy Long Service and Good conduct medal GV EF 120 

K117 219 Royal Navy Reserve Decoration GR VI EF 400 

K118 220 Royal Naval Reserve Long Service and Good Conduct 
EVIIR 

EF 200 

K119 221 Royal Navy Volunteer Reserve decoration GRI EF 300 

K120 226 Royal Naval Auxiliary medal EII EF 300 

K121 229 Army Long Service and Good Conduct medal Victorian EF 500 

K122 229 Army Long Service and Good Conduct medal with regular 
army bar post 1917 ribbon GVR 

EF 180 

K123 233 Territorial Decoration with Bar GR EF 180 

K124 233 Territorial Decoration GRI EF 180 

K125 237 Efficiency Medal EII EF 100 

K126 237 Efficiency Medal Territorial Bar WII with HAC Ribbon EF 150 

K127 238 Army Emergency Reserve Decoration EII EF 120 

K127 263 Royal Observer Corps medal EII EF 120 

K129 264 Civil Defence Long Service medal EII EF 300 

K130 266 Voluntary Medical Service medal EF 250 

K131 268 Royal Air Force Long Service and Good Conduct medal EII EF 250 

K132 271 Police Long Service and Good Conduct medal EII EF 250 

K134 284 South Africa Police Good Service medal EF 300 

K135 286 Fire Brigade Long Service medal EF 120 

K137 293 Jubilee Medal 1887 EF 350 

K138 313 Jubilee Medal 1935 EF 150 

K139 314 Coronation Medal 1937 EF 150 

K140 325 Queen Alexander Military Nursing Service medal EF 350 

K141 Life Saving, I, Royal Humane Society Silver medal dated successful EF 900 

K142 Life Saving, I, Royal Humane Society Bronze medal dated successful EF 800 

K143 Life Saving L4 Royal National Life Boat Institution medal silver Victoria EF 1000 

    

 BRITISH MINIATURE MEDALS   

K144  142 India medal bar Punjab frontier 1897-8 EF 250 

K145  152 Kings South Africa Bar SA 01; SA02 EF 300 

K146 Africa General Service medal GEO V  300 

K148  174   British GSM Bar Arabian Peninsula EII EF 200 

K149  203 South Atlantic medal EII EF 150 

    

 SOUTH AFRICAN MINIATURES   

K153  SA22 Military Merit medal EF 200 

K154  SA33 John Chard with Air Force device on ribbon EF 300 

K158  SA33 John Chard medal EF 200 

    

 FOREIGN MINIATURE MEDALS   

K159 Russian Order of Stanislaus     GOLD EF 4000 

K160 American Navy for Service EF 70 

K161 American Air Force for combat rediness EF 50 

K162 American Artic Medal EF 70 

K163 American National Defence  EF 50 
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 RHODESIAN SELOUS SCOUT   

K164 Selous Scout Belt 90 cm long in very good condition. EF 5000 

K165 Selous Scout wing numbered 0102 Tpr 646702 P. ZINHEMA EF 10 000 

K166 Selous Scout beret with badge size 57 cm.  Beret and badge not 
marked. 

EF 500 

K167 Selous Scout plaque brass is etched with Selous Scout badge EF 350 

    

 NAVY CAP/ RANK BADGES   

B168 Pair with differences has “C” in rosette and “NL”  75 

B169 Pair with differences has “K” in rosette and “VB”  75 

B170 Cap badge PO Rank bullion wire  15 

B171 Cap badge PO Rank cotton  10 

B172 Collar Bullion wire not facing “VB”  10 

B173 Collar Bullion wire not facing “NL”  10 

B174 White string lanyard  5 

B175 5 Naval Buttons  5 

    

 WINGS   

K176 Korea Marines 693 in Braggs Turner Book EF 80 

K177 Zimbabwe Para beret badge EF 80 

K178 Zimbabwe Para wing EF 80 

B179 USA Pilot wing  70 

B180 SAAF Pilot wing plastic  50 

B181 SAAF Pilot wing embroidered  50 

B182 RAF Wing K/C pins  50 

K183 D313 SA 50 Jumps or more  100 

K184 D319 SA Parachute Freefall instructor mess dress 1 pin replaced  100 

K185 D1104 SAAF Mess Dress Air gunner breast badge  50 

K186 D1108 SAAF Mess Dress Chef breast badge  50 

K187 D1115 SAAF Mess Dress Commando Observer  50 

K188 B309 Spain 100 Jump award badge gilt   100 

K189 B309 Spain 75 Jump award badge gilt  100 

    

 FLASHES (Refer to Dinnes book for reference)   

K190 D4281 Chief of Staff Personnel  100 

K191 D4333 Western Province Command left hand  100 

K192 D4365 44 Parachute Brigade signal unit left hand  200 

K193 D4368 44 Parachute Brigade 18 Light Regiment right hand  200 

K194 D4370 44 Parachute Brigade field workshop right hand  200 

K195 D4371 44 Parachute Brigade field workshop left hand  200 

K196 D4473 SA Woman’s Army College left hand   100 

K197 D4476 Personnel Services School  100 

K198 D4609 1 Maintenance Unit  100 

K199 D4665 Southern Cape Workshops   100 

K200 D4682 61 Base Workshops  100 

K201 D4683 Technical Services Training centre right hand  100 

K202 D4684 Technical Services Training centre left hand  100 

K203 D4706 Yellow Type 81 Technical Centre right hand   100 

K204 D4710 84 Technical Stores Depot  100 

K205 D4760 Regt Port Natal  100 
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K206 D5238 Transkei Defence Force  50 

K207 D5242 Kangwana Police  50 

K208 SANDF Pride of Lions  30 

K209 3 Para Brigade Right hand  200 

K210 Northern Transvaal Work shops  100 

    

 SA BADGES   

B213 SAAF Lt Col cap badge  50 

B214 SAAF Lt Col cap badge and 2 collars  60 

R215 A Captain’s slip on rank  20 

R216 NFA Shoulder title EF 20 

R217 Button of the SA Artillery EF 5 

R218 Brass pip of WW II Era EF 5 

R219 Durban Boys Model school cadet corps cap badge?  Rampant Lion 
worn 1896 to 1912 W/M 

EF 300 

K220 SA Navy Radar Opr Patch for winter uniform  10 

K221 SADF 2nd Lt Rubberized rank slides – pair  50 

K222 SADF 2nd Lt Medic rubberized rand slide – single  25 

K223 O44 Prince Alfred’s Guard brass helmet badge worn 1914-1939  200 

K224 O574 Eastern Rifles W/M cap badge worn 1902 to 1907  400 

K225 O734 Durban Regiment Bi/M brass shell super imposed chrome 
Seagull worn post 1964 

 100 

K226 O712 Ordinance Service Corps worn from 1977  100 

K227 O912 Regiment Piet Retief cap badge worn 1956 – 1964 – most 
of the gilding has come off 

 70 

S228 O1807 Cape Rural police helmet Plate Victorian Crown W/M  2500 

S229 O1901 SA Police/Polisie type Helmet badge bronze gilt EF 150 

S230 O1911 SA Police/Polisie type VF+ 75 

K231 O2604 South West Africa belt buckle thin type  100 

K232 O2901 Transvaal Cadets W/M cap badge  25 

    

 RHODESIAN BADGES   

K233 C414 Rhodesia and Nyasaland Air Force Q/C Officers cap badge  100 

    

 SWEETHEART BROOCHES   

S234 Transvaal Scottish 25 mm enameled on brass badge with brooch pin EF 50 

S235 Transvaal Scottish 25 mm silver badge with brooch pin EF 90 

S236 SSB 25 mm with brooch pin EF 50 

R237 Natal Artillery collar badge made into a Sweethearts Brooch EF 30 

    

 SHOOTING SPOON   

S238 Transvaal Scottish EPNS EF 50 

    

  PLAQUES   

B239 British Fleet Air Arm  20 

B240 British Royal Air Force  20 

B241 British Combined Operations  20 
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 UNIFORMS   

B242 SA Navy Tunic Lt? Rank VF  70 

B243 SA Navy Mess dress Lt? Rank NL  70 

B244 SA Navy Mess dress 3 stripes on sleeve  70 

    

 CAPS / HATS   

B245 SA Navy cap without badge size 57  20 

B246 Chief PO beret size 58  50 

B247 SAAF Majors cap with bullion wire on the brim  50 

    

 SWORD ADDITIONS   

K248 Acorn shaped sword knot  400 

K249 Frilled type sword knot  100 

    

 MISCELLANEOUS   

R250 1911 Brass Coronation medal for Natal – probably given to school 
children.  32 mm complete with red, white and blue ribbon 

EF 50 

R251 Commemorative medal for their Majesties visit in 1947.  White metal 
with red, blue and white ribbon – 25 mm 

VF 30 

R252 Two original black and white photographs.  The first showing a camp 
of Boers – the inscription reads “Vrywilligers te Bremmersdorp”.  The 
second photo shows a gathering of Boers.  The inscription reads 
“Aankomst van Burnir”  The two photos mounted on a card back to 
back.  

VF 100 

    

 PRIZE MEDALS   

R253 Silver lapel badge for the Berea Park Air Rifle club 18 mm x 25 mm VF 30 

R254 Durban Rowing Club silver medal.  Fixed Fours 17/5/12 D.R. Scot 23 
mm 

VF 30 

R255 Bronze Medal Durban Football Association Junior League 1912 Berea 
Park F.C. D.R. Scott 25 mm 

 20 

R256 Silver cigar box 160 mm x 120 x 40 mm.  A beautifully engraved 
badge of the SA Artillery 7th Field Regiment SAA on the lid.  On the 
side of box “Presented to Lt A.M. Buchan by his brother officers on 
the occasion of his marriage 30/1/43”.  A stamped sheet of paper 
showing that Buchan was a Notary Public. 

EF 500 

    

 COINS   

B257 1952 5/- AU  80 

B258 Job Lot of 9 x 5/- coins 1952 to 1960 – No 1954 and no 1959 VF 630 

B259 2 x 1948 5/- VF 280 

B260 5 x Silver Rands 1967 to 1969  325 

M261 BSA Company Hut Tax Token 30 mm A 09-10 VF 160 

M262 BSA Company Hut Tax Token 36 mm A 1915-15 7 mm Hole VF- 160 

M263 Transvaal Numismatic Society Bronze Burgers Medallion dated 1974.  
This was part of the Gold, Silver and bronze set sold to raise funds for 
the 1974 Coin convention. 

UNC 40 

T264 1960 Gold Pound and Half Pound – Proof  5800 

T265 1892 5/- SS XF45 VF+ 1800 

T266 Brass Imitation Pond 1896 F+ 100 
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T267 1990 R1 Nickel – error most of P.W. Botha’s face is missing MS64  300 

T268 The Coins of South Africa by Alec Kaplan 1st edition leather bound – 
as new 

 2000 

T269 The Coins of South Africa by Alec Kaplan 3rd edition 1964 – as new  100 

T270 The Coins of South Africa by Alec Kaplan 4th edition 1966 – as new  100 

    

 BOOKS   

 pp = pages 
D/W = Dust wrapper 
H/C = Hard cover 
S/C = Soft cover 

  

M705 BADGES AND INSIGNIA OF WW II by Guido Rosiganoli  50 

M706 THEY LIVE BY THE SWORD by Col. Jan Breytenbach.  The story of 32 
Bn South Africa’s Foreign Legion.  Signed by Kol M.B. Delport O/C 32 
Bn.  272 pp with H/C with D/W 

 350 

M707 PARABAT – Personal accounts of paratroopers in combat situations in 
South Africa’s History by Mathew Paul.  S/C 261 PP – as new 

 150 

M708 OPS MEDIC: A National Serviceman’s Border War by Steven Webb – 
includes SADF’s Rolls of Honour and a complete list of Honoris Crux 
awards.  S/C 296 pp 

 150 

M709 HALT! ACTION FRONT!  With Colonel Long at Colenso by Darrell Hall.  
H/C with torn D/W183 pp 

 150 

M710 THE ZAMBESI SALIENT – conflict in Southern Africa by Al J. Venter.  
H/C with D/W 395 pp 

 150 

M711 RETREAT TO VICTORY – a Springbok’s diary in North Africa: Gazala to 
El Alamein 1942 by James Ambrose Brown.  H/C with D/W 301 pp 

 100 

M712 BORDER-LINE INSANITY – A National Serviceman’s Story by Tim 
Ramsden – includes SADF’s Roll of Honour and Roll of Honoris Crux 
Awards.  S/C 351 PP 

 100 

M714 CORPORAL K9 – A recollection of the South African Defence Force 
Dog School 1967 – 1976 by WO1 Peet Coetzee MM.  S/C 201 pp 

 100 

M715 SHAMROCK AND SPRINGBOK by S. Monick (signed by author) The 
Irish impact on South African Military History 1689-1914 -Special De 
Luxe issue.  H/C 436 pp 

 400 

M716 INSIDE STORY by Ike Rosmarin.  H/C with D/W 124 pp  200 

M717 STIRLING’S MEN the inside history of the SAS in WW II by Gavin 
Mortimer.  S/C 388 pp 

 150 

M718 ARMIES OF THE WORLD 1854 – 1914 by David Woodward.  H/C with 
torn D/W 189 pp 

 100 

M719 RENAISSANCE ARMIES 1480 – 1650 by George Gush.  H/C with D/W 
128 pp 

 100 

M720 CROSS OF HONOUR by Ian Uys.  H/C with D/W  200 

M723 THE SOUTH AFRICAN KOREA MEDAL ROLL by Colin Owen.  H/C 34 pp  150 

M724 THE CAPE OF GOOD HOPE GENERAL SERVICE MEDAL ROLL by Colin 
Owen H/C  

 150 

M725 IN MEMORIAM ROLL OF HONOUR IMPERIAL FORCES Anglo Boer War 
1899 – 1902 by Steve Watt H/C 479 pp 

 400 

M726 ARMY SIGNALS IN SOUTH AFRICA – the story of the South African 
Corps of Signals and its antecedents by Walter Volker S/C 675 pp 

 400 

M727 GALANTRY AWARDS OF THE SOUTH AFRICAN POLICE 1913-1994  350 
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Including a complete roll of honour by Terence King.  H/C 393 pp 

M728 SPRINGBOK RECORD (this book commemorates the service in WW II.  
Compiled and Edited by Harry Klein.  H/C 304 pp with numerous 
black and white photos. 

 100 

M733 THE SAS ENCYCLOPEDIA by Steve Crawford.  H/C with D/W 288 pp  100 

M734 THE SAS IN ACTION by Peter Macdonald.  H/C with D/W 192 pp  100 

M735 THE SPECIAL FORCES - a history of the World’s Elite fighting units by 
Peter Macdonald.  H/C with D/W 256 pp  

 200 

    

 RHODESIAN BOOKS   

M736 THE WAR HISTORY OF SOUTHERN RHODESIA 1939-45 Volume 1.  
Reprint by the Rhodesiana Reprint Library 353 pp H/C 

 50 

M737 RHODESIAN LEGACY by Lars Murphy and Alf Wannenburgh.  The 186 
colour photos are stunning.  D/W torn 

 150 

M738 WELENSKY’S 4000 DAYS by Sir Roy Welensky PC. KCMG.  The life and 
death of the federation of Rhodesia and Nyasaland.  H/C with torn 
D/W (damaged) 383 pp 

 40 

M739 THE ELITE the story of the Rhodesian Special Air Service by Barbara 
Cole.  H/C with worn D/W 449 pp 

 100 

M740 THE ELITE the story of the Rhodesian Special Air Service by Barbara 
Cole. S/C 449 PP 

 50 

M741 THE ELITE PICTORAL – Rhodesian Special Air Service by Barbara Cole.  
H/C  

 300 

M742 RHODESIA Last Outpost of the British Empire 1890 – 1980 by Peter 
Baxter.  S/C 544 pp with some black and white photos 

 200 

M744 MASODJA the history of the Rhodesian African Rifles and its 
forerunner, the Rhodesia Native Regiment by Alexandre Binda.  H/C 
with D/W 447 PP with numerous black and white photos and 
sketches 

 300 

M745 EXIT RHODESIA by Pat Scully H/C with D/W 227 pages.  From UDI to 
Marxism.  A small tear in the D/W – as new 

 50 

M746 THE BATTLE FOR RHODESIA by Douglas Reed H/C with D/W 172 pp  20 

M747 THE VALIENT YEARS by Beryl Salt H/C with torn D/W 143 pp.  A 
history of Rhodesia from 1890 to 1978.  Beryl uses facsimile 
reproductions of Newspaper headlines. 

 50 

M748 ONLY MY FRIENDS CALL ME “CROUKS” Rhodesian Reconnaissance 
Specialist by Dennis Croucamp – reprint 2007 – S/C 476 pp – As new 

  100 

M749 BADGES AND INSIGNIA OF THE RHODESIAN SECURITY FORCES 1890 – 
1980 by A.J. Arniel.  H/C with D/W 111 pages 

 150 

M750 SEE YOU IN NOVEMBER by Peter Stiff – signed by author.  H/C with 
worn D/W 352 pp 

 150 

M751 SEE YOU IN NOVEMBER by Peter Stiff – signed by author.  S/C 312 pp  100 

M752 SAVA JOURNAL – Flags and Symbols of Rhodesia 1890 – 1980 by 
Richard Allport dated 31 December 1996.  S/C 160 pp 

 200 

M753 SELOUS SCOUTS Rhodesian War – A Pictorial Account by Peter Stiff.  
H/C with D/W and covered with plastic – in good condition. 176 pp 

 1000 

    

 MISCELLANEOUS BOOKS   

X754 SELOUS SCOUTS TOP SECRET WAR by Lt Col Ron Reid Daly/Peter Stiff  
S/C – very yellowed and used state 

 50 
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X755 A MILITARY HISTORY OF MODERN SOUTH AFRICA by Ian van der 
Waag S/C 

 100 

X756 DAYS OF THE GENERALS by Hilton Hamman S/C  200 

X757 THE SILENT WAR by Peter Stiff H/C  150 

X758 SOVIET MILITARY POWER (A4) Book – The Annotated and corrected 
version of the Pentagon’s guide by Tom Gervash H/C 

 100 

X759 THE CHOPPER BOYS by Al J. Venter H/C  400 

    


